Respondi

Hæreticorum  
communio vi-

tanda est.

Defide in Eco-  
clesia disceptā  
dum.

Arrianis tem-  
plum concede-  
re noluit Amo-  
brosius.

**Ambrosius mo** Respondi ego quod Sacerdotis est: quod Imperato-  
ri prius voluit, tis est, faciat Imperator. Prius est ut animam mihi  
quā Arrianus quām fidem auferat.

**templum tra-**

**dere.**

Nisi forte illud mouere me debet quod aiunt: Er-  
**Obiectio. Im-** go non debet Imperator vnam basilicā accipere ad  
perator tem- quam procedat: & plus vult Ambrosius posse, quām  
plūm quod in Imperator, ut Imperatori prodeūdi facultatem ne-  
greditur, pos- get: Quod cùm dicunt, apprehendere sermones no-  
fusculat.

\* **Matth. 22.**

Nisi forte illud mouere me debet quod aiunt: Et paullo post:  
dare Cæsari, aut non? Sempérne de Cæsare seruulis  
Dei inuidia commouetur? Et hoc ad calumniam sibi  
arcens impietas, ut imperiale nomen obtendat? Et  
isti possunt dicere quod corum non habeant sacrile-  
gium, quorum imitantur magisterium? Et tamen vi-

**Solutio obie-**  
**ctionis. Impe-**  
ratori nullum  
ius competit  
in basilicas  
Dei.  
\* **Matth. 22.**

detate quanto peiores Arriani sunt quām Iudei. Illi  
querebant vtrum soluendum putarent Cæsari ius  
tributi, isti Imperatori volunt dare ius Ecclesiæ. Sed  
ut perfidi suum sequuntur auctorem, ita & nos quæ  
nos Dominus & auctor noster docuit, respōdeamus.  
Considerans enim Iesus dolum Iudeorum dixit ad  
eos: \* Quid me tentatis? ostendite mihi denarium.  
Et cùm dedissent, dixit: Cuius imaginem habet &

inscriptionem? Respondentes dixerunt: Cæsaris. Et  
ait illis Iesus: Reddere quæ sunt Cæsaris, Cæsari: &  
quæ sunt Dei, Deo. Ergo & ego dico illis qui mihi ob-  
ijciunt: Ostendite mihi denarium, Iesus Cæsaris de-  
narium vidit, & ait: Reddite Cæsari, quæ Cæsaris  
sunt, & quæ Dei sunt, Deo. Numquid de Ecclesiæ  
basilicis occupandis possunt denarium offerre Cæ-  
sari? Sed in Ecclesia vnam imaginem noui, hoc est,  
imaginem Dei inuisibilis, de qua dixit Deus: \* Faci-  
amus hominem ad imaginem & similitudinem no-  
stram. Illam imaginem de qua scriptum est: Quia  
Christus splendor gloriæ, & imago substantiæ eius.  
In ista imagine Patrem cerno, sicut dixit ipse Domi-  
nus Iesus: \* Qui me videret, videt & patrē. Non enim  
hæc

\* **Gen. 1.**

\* **Ioan. 14.**

hæc imago à Patre est separata, quæ unitatē me docuit Trinitatis, dicens: Ego & Pater vnum sumus. Et infra : \* Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt. \* *Ioan. 10.*  
 \* Et de Spiritu sancto, dicens : quia Spiritus Christi \* *Ibidem 16.*  
 sit, & de Christo accepit, sicut scriptum est: Ille de meo accipiet, & annuntiabit vobis. Quid igitur non humiliiter responsum à nobis est? Si tributum perit,  
 non negamus. Agri Ecclesiæ soluunt tributum. Si agros desiderat Imperator, potestatem habet vin. *Tributū Impē*  
*dicādorum, nemo nostrum interuenit. Potest pa-*  
*ratori Ambro*  
*peribus collatio populi redundare. Non faciant de sius nō negat,*  
*agris inuidiam, tollant eos si libitum est. Imperato-*  
*permittit eidē*  
*ri non dono, sed non nego. Aurum querunt, possum *vt agros Ec-**  
*dicere: Argentum & aurum non quoero. Sed inuidi-*  
*am faciunt quia aurum erogatur, nec ego hanc in-*  
*uidiā perhorresco. Habeo cœarios. Aerarij mei pau-*  
*peres Christi sunt. Hunc noui congregare thesau-*  
*rum. Vtinā hoc mihi semper crimen ascribat, quia*  
*aurū pauperibus erogatur. Quòd si obijciunt quòd*  
*defensionem ab ijs requiram, non nego, sed etiam*  
*ambio, habeo defensionem, sed in orationibus pau-*  
*perum. Cœci illi, claudi, debiles & senes, robustis*  
*bellatoribus fortiores sunt.*